2023年5月12日
各　位

上場会社名 高橋カーテンウォール工業株式会社
代表者 代表取締役社長 高橋　武治
（コード番号 1994）
問合せ先責任者 常務執行役員管理部長 市川　尚
（TEL 03-3271-1711）

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2023年2月10日に公表した2023年12月期第２四半期（累計）連結業績予想を
下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,720 12 43 24 2.82
今回修正予想(B) 3,850 150 195 80 9.44
増減額(B-A) 130 138 152 56
増減率(%) 3.5 ― 353.5 233.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年12月期第2四半期）

3,541 76 117 94 10.96

修正の理由
・第２四半期（累計）連結業績予想の修正理由
　ＰＣカーテンウォール事業において、一部生産・工事が前倒しに進行したことや追加売上があったこと等により、第２四半
期累計の売上高は予想を上回る見込みです。
　売上高の増加に加え、一部物件の粗利益率が当初予想に比べて改善したこと等により、第２四半期累計の営業利益は
予想を上回る見込みです。営業利益の増加に伴い、第２四半期累計の経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利
益は予想を上回る見込みです。

　なお、２０２３年度下期は、工場稼働率低下による収益の悪化が見込まれるなど、業績に関して懸念材料も多く、現時点
では２０２３年１２月期通期連結業績予想については据え置きとさせていただきます。今後、開示すべき事項が発生しまし
たら、速やかに開示し、お知らせさせていただきます。

以　上